The Prooemium ends with the division of Philosophy according to Aristotle<sup>46</sup>. Given the fact that we are dealing with the *Physics* Prooemium, let us pay attention to Góis' scheme in that domain<sup>47</sup>. The following plan

<sup>40</sup> GÓIS, M. de - *In octo libros Physicorum...* (*ibid.*, p. 32).

<sup>41</sup> GÓIS, M. de - *In octo libros Physicorum...* (*ibid.*, p. 52).

<sup>42</sup> GÓIS, M. de - *In octo libros Physicorum...* (*ibid.*, p. 24): «Tot sunt scientiae contemplatiuae, quot abstractiones a materia et a motu: hae vero tres omnino sunt; ergo totidem erunt contemplatiuae scientiae. (...) [I]tasce abstractiones necessario comitantur diuersi modi (scibilitates vocant) sub quibus scientiae subiectae per se attingunt...»

<sup>43</sup> GÓIS, M. de - *In octo libros Physicorum...*, a. 3 (*ibid.*, p. 26): «Quarum prima ad Philosophum Naturalem pertinet, secunda ad Mathematicum, postrema ad Metaphysicum. Enim vero Philosophus Naturalis considerat, v. g. hominem ut ex animo constat et corpore affecto qualitatibus sub sensum cadentibus, quod materia sensibilis dicitur; nec tamen materiam singularem scrutatur, cum singularia non per se spectent ad scientiam. Mathematicus affectiones triangulorum, aliaque id genus contemplatur, quae licet re ipsa in materia sensibili haereant; non ea tamen quatenus in eiusmodi materia sunt, expendit. Metaphysicus in cognitione primae causae, et intelligentiarum, atque aliarum rerum, quae neque in materia consistunt, neque illam in suo conceptu includunt, versatur. Porro quod de abstractione a materia diximus, similiter de separatione a motu intelligi debet. Liqueat igitur tres esse abstractiones, atque adeo totidem inspectricis Philosophiae partes; neque alias praeterea inuehere opus esse; cum omnia, quae in scientiae contemplationem veniunt, sub aliqua e tribus praedictis notionibus ab intellectu percipiuntur. Atque haec ratio a D. Thoma loco cit. breuiter perstringitur.»

<sup>44</sup> GÓIS, M. de - *In octo libros Physicorum...*, a. 4 (*ibid.*, p. 30): «Ex quo planum euadit cur Mathematicae plures sint, Physiologia vero una, itemque una Metaphysica; videlicet quia harum quaelibet unam dumtaxat; illae duplicem vendicant abstractionem. Ac nos hactenus de ijs tantum Mathematicis egimus, quae syncerae, puraeque Mathematicae dicuntur. Sunt vero praeter has aliae, quae mixtae nuncupantur, propterea, quod inter Physiologiam, et pure Mathematicas mediae sint, eorumque obiecta partim ad Naturalem Philosophum, partim ad Arithmeticum, vel Geometram spectent; ut Musica et Perspectiva. Numerus enim Sonorus, circa quem Musica versatur, ex parte quidem numeri Arithmeticum quidpiam est; ex parte Sonori, Physicum.»